

4. Anvendelse af de frigjorte midler i forbindelse med sammenlægningen af Den Sociale Døgnvagt og Døgntakten (2010-118737)

I forbindelse med sammenlægningen af Den Sociale Døgnvagt og Døgntakten frigøres 2,3 mio. kr., der skal bruges til en styrkelse af det forebyggende og opsøgende arbejde i Center for Forebyggelse og Rådgivning.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

1. at Socialudvalget godkender, at frigivne midler på 2,3 mio. kr. (2011 p/l) fra 2011 og frem fordeles med 0,4 mio. kr. til Etnisk Konsulentteam, 0,5 mio. kr. til Pigegruppens opsøgende arbejde på Vesterbro og 1,4 mio. kr. til en tværgående gadeplansenhed i Center for Forebyggelse og Rådgivning jf. økonomiafsnit.

Problemstilling

Socialudvalget besluttede d. 3. marts 2010, at der skulle ske en sammenlægning af Den Sociale Døgnvagt og Døgntakten. Sammenlægningen medfører en omprioritering af ressourcer svarende til 2,3 mio. kr. i 2011 og frem. Ressourcerne frigøres ved reduktion af en lederstilling samt færre vikarer og nattevagter. Omprioriteringen af de 2,3 mio. kr. skal føre til en opnormering og styrkelse af det rådgivende og opsøgende arbejde under Center for Forebyggelse og Rådgivning. Socialudvalget bedes således tage stilling til nedenstående forslag til omprioritering af ressourcerne.

Løsning

Socialforvaltningen foreslår, at de frigjorte midler skal omprioriteres til Etnisk Konsulentteam, en opsøgende gademedarbejder forankret i Pigegruppen og etableringen af en tværgående gadeplansenhed forankret i Center for Forebyggelse og Rådgivning.

Socialforvaltningen foreslår, at Etnisk Konsulentteam tildeles 0,4 mio. kr. til opnormering af de nuværende medarbejdere til fuld tid, hvilket giver mulighed for at styrke teamets indsatsområder. Det vil dermed være muligt at afskaffe aldersbegrænsningen på 12-25 år og sikre en tidlig indsats i de familier, der har behov for etnisk konsulentbistand inden barnet bliver 12 år. Derved er der mulighed for at forebygge optrapning af langvarige konflikter.

Derudover foreslås det, at Pigegruppen tilføres 0,5 mio. kr. der skal målrettes opsøgende arbejde på Vesterbro. I forbindelse med lukningen af Tjek-Punkt har forvaltningen ikke længere gadeplansarbejde målrettet unge piger på Vesterbro, som bl.a. er på vej ind i prostitution. En opsøgende gademedarbejder forankret i Pigegruppen skal varetage denne funktion og arbejde på at etablere kontakt til udsatte og prostitutionstruede piger.

Socialforvaltningen foreslår desuden, at der etableres en tværgående gadeplansenhed i Center for Forebyggelse og Rådgivning med et budget på 1,4 mio. kr. Enheden skal bestå af to-tre medarbejdere, som koordinerer og tager del i det opsøgende gadeplansarbejde på tværs i centret. Medarbejderne skal opkvalificere og styrke den samlede gadeplansindsats i centeret i samarbejde med de øvrige tilbud ved at sætte ind med indsatser i lokalområder, der har akut behov for dette.

Tilbuddene, som medarbejderne skal samarbejde med, er henholdsvis Københavnerteamet,

Pigegruppen, Sjakket og centerets nye indsats på og omkring Christiania. Christianiprojektet blev etableret 1. august 2010 og skal videreføre de indsatser som Tjek-Punkt hidtil har varetaget i området. Christianiprojektet er målrettet socialt udsatte unge mellem 13 og 18 år på og omkring Christiania, som bruger Christiania på en uhensigtsmæssig måde.

Derudover skal den tværgående gadeplansenhed etablere og vedligeholde kontakt til alle relevante samarbejdspartnere som laver opsøgende gadeplansarbejde i hele byen, herunder tiltag i Socialforvaltningen, Sikker By, Børne- og Ungeforvaltningen og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen. Samtidig skal der etableres et samarbejde med frivillige organisationer som også laver opsøgende gadeplansarbejde.

Igennem den aktive deltagelse i de forskellige opsøgende indsatser vil gadeplansenheden have et overblik over nye grupperinger og aktuelle problemstillinger på gadeplan, herunder at screene ungegrupper. På baggrund af dette vil den tværgående gadeplansenhed understøtte samspillet mellem de allerede eksisterende gadeplansindsatser og kunne igangsætte nye initiativer til en styrkelse af det opsøgende arbejde over for kommunens unge. Hertil hører at medarbejderne i gadeplansenheden vil rykke ud til aktuelle brandpunkter i samarbejde med de forebyggende tilbud. Der er således tale om en styrkelse af forvaltningens gadeplansarbejde, som i højere grad vil være afstemt med de varierende lokalbehov for opsøgende og udgående arbejde.

Samlet set betyder etableringen af den tværgående gadeplansenhed en mere målrettet, relevant og direkte gadeplansindsats, der vil nå ud til alle de unge, som kan have behov for en forebyggende indsats.

Økonomi

Som en del af sammenlægningen af Den Sociale Døgnvagt og Døgnkontakten er der frigjort varige midler fra 2011 og frem svarende til 2,3 mio. kr. (2011 p/l) på funktion 5.28.21.1 Forebyggende foranstaltninger for børn og unge. Midlerne foreslås fordelt på følgende måde fra 2011 og frem:

0,4 mio. kr. overføres til Etnisk konsulentteam på funktion 5.35.40.1 Rådgivning og rådgivningsinstitutioner. 0,5 mio. kr. overføres til Pigegruppen på funktion 5.28.21.1 og 1,4 mio. kr. overføres til en ny gadeplansenhed under Center for forebyggende og rådgivende institutioner på funktion 5.28.21.1.

Anette Laigaard

/Sven Bjerre

bilag

